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Avsaknaden av fältassistenter i Skarpnäcks stadsdelsområde 

Skarpnäcks stadsdelsområde saknar helt egna fältassistenter. Fältassistenter har gedigen 
utbildning i socialt och uppsökande arbete. Yrkesgruppen kan bidra med mycket viktiga 
kompetenser, inte minst i det uppsökande arbetet riktat mot unga. Bland stadsdelar i 
Stockholms stad lyfts ofta fältassistenter fram som en central yrkesgrupp och viktig 
uppsökande funktion gentemot unga av stor vikt för bland annat för det förebyggande och 
kontinuerliga sociala arbetet.  

Den senaste tidens mycket allvarliga händelser med synnerligen grovt våld inom Skarpnäcks 
stadsdelsområde behöver föranleda en analys kring hur Skarpnäcks stadsdelsförvaltning 
kan utveckla det förebyggande och uppsökande arbetet riktat mot unga. Flera olika insatser 
kan behövas, inte minst förebyggande. Här skulle yrkesrollen fältassistenter kunna innebära 
ett viktigt och helt nödvändigt tillskott och komplement i det förbyggande och uppsökande 
arbetet riktat mot unga.  

Skarpnäck stadsdelsförvaltning arbetar redan idag trygghetsskapande med en rad viktiga 
verksamheter, samarbetspartners och insatser. Exempel på det är ”Skarpnäckslyftet” där vi i 
samarbete med Stockholmshem och stiftelsen På rätt väg som arbetar gentemot de äldre 
ungdomarna. Det är ett arbete som vi bör värna. Samtidigt saknar stadsdelen nu tyvärr både 
fältassistenter och parklekar bemannade med anställd personal som bedriver verksamhet för 
unga. Det är något vi gemensamt behöver analysera.  

Vänsterpartiet vill satsa på att anställa fältassistenter samt åter igen öppna upp stadsdelens 
parklekar med anställd personal och kontinuerlig verksamhet. Vårt budgetförslag ger 
utrymme för dessa nödvändiga satsningar.  

Med anledning av detta ställer vi följande frågor till förvaltningen: 

 På vilket sätt hade en satsning på fältassistenter inom stadsdelen kunnat komplettera 
och bidra till det förebyggande och uppsökande arbetet riktat mot unga?  

 Hur har andra stadsdelar i Stockholms stad lagt upp arbetet och vad kan vi lära av 
dem? 



 Fältassistenter är yrkesgrupp med gedigen utbildning och viktiga kompetenser. Hur 
säkerställer vi att just dessa kompetenser finns i det förebyggande och uppsökande 
arbetet riktat mot unga?


